Администрация  Пушкинского сельского поселения

                                 Кадошкинского муниципального  района
Республики  Мордовия

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от   29   февраля   2024  года                                                                      № 6-П
                                                             с.Пушкино
 Об утверждении Реестра муниципального имущества

администрации Пушкинского сельского поселения

   Руководствуясь п.5 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003    № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком ведения  органами местного  самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный   Приказом Министерства экономического развития   РФ от 30 августа 2011 года  №424, Уставом Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия   администрация Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия     п о с т а н о в л я е т:
    1. Утвердить реестр муниципального имущества  администрации Пушкинского сельского поселения   на   01.02. 2024  год. ( приложение 1).
    2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее Постановление вступает в силу со  дня его подписания и   подлежит опубликованию  в информационном бюллетени и размещению  на официальном сайте Администрации Кадошкинского муниципального района.

Глава Пушкинского
сельского  поселения                                                Кадейкина В.И.
   Приложение 1

К Постановлению администрации

Пушкинского сельского поселения

№ 6-П от    29.02. 2024 г.

 РЕЕСТР

муниципального имущества Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

СОДЕРЖАНИЕ

   РАЗДЕЛ 1: Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

  1.1.Имущество Администрации Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального  района Республики Мордовия

  РАЗДЕЛ 2: Сведения о муниципальном движимом имуществе

2.1.Имущество Администрации Пушкинского сельского поселения  Кадошкинского муниципального  района Республики Мордовия

Сведения о муниципальном имуществе  представлены  по состоянию на  01.02.2024 г.

           Раздел 1.Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

1.1. Имущество администрации Пушкинского сельского поселения

	№№
	Наименование
недвижимого
имущества
	Адрес (место расположде

ние)
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь протяженность и (или) иные пераметры, характеризующие физ.свойства недвижимого им-ва  кв.м.
	Балансовая стоимость недвижимого им-ва и начисленная амортизация
	Кадастровая стоимость недвижимого им-ва
	Дата возникновени

(прекращения) права муниципальной собственности, реквизи

ты документ.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Здание

администра

ции
	с.Пушкино,

ул.

40 лет Октября, 2А
	13:11:0208001:803
	64,2
	1941664,57/

1186081,56
	252792,64

	16.10.2020

св-во о государс.

регистр. права

13:11:02080016803-13/066/2020-3,

на основании Решения Инсарского районного суда РМ, вступившее в законную силу 01.10.2020 г., выдан 31.08.2020

	2.
	Земельный участок для размещения административного здания
	с.Пушкино,

ул.

40 лет Октября, 2А
	13:11:0208001:801
	300

	53157
	06.05.2021
Выписка из ЕГРН
13:11:0208001 :801-13/038/2021-3

	3
	Водозаборный  узел
	С. Нагаево, ул. Молодежная, 4а
	13:11:0206002:54
	12,7

	17.02.2021 г. №КУВИ-002/2021-13802676,

На основании Решения Инсарского районного суда РМ, вступившего в законную силу 16.12.2019 г., №2-2-127/2019,  выдан  13.11.2019 г.

	 4
	Водозаборный  узел
	с. Пушкино, ул. Московская, 35а
	кадастровый номер   13:11:0101003:156
	13,6
	58400
	3225,  41
	29.05.2015

13-13/008-13/003/

006/2015-475/2, на основании Решения Кадошкинского районного суда РМ от 19.05.2014 №2-104/14, дата вступления в законную силу: 19.06.2014

	 5
	Водозаборный узел
	с. Пушкино, ул.Школь

ная, 15а
	кадастровый номер  13-13-04/002/2013-193, инвентарный номер 89:228:002: 000000090
	31,9
	23100
	93469,0
	29.05.2015

13-13/008-13/003/

006/2015-474/2,

На основании Решения Кадошкинского районного суда  РМ от 19.05.2014 №2-103/14, дата вступления в законную силу:19.06.2014

	6
	Водозаборный узел
	С. Пушкино, ул. Садовая, 19А
	Кадастровый номер 13:11:0208001:802
	17,2

	16.10.2020 г

13:11:0208001:802-13/066/2020-3,

На основании Решения Инсарского районного суда РМ, вступившее в законную силу 01.10.2020г., выдан 31.08.2020

	7
	Памятник воинам, погибшим в ВОВ 1941-1945 гг
	п. Инсар, ул. Советская, 1а
	кадастровый номер
 13:11:204001:377,
	0,3

	1,0
	08.05.2015

13-13/008-13/003

/006/2015-442/ 2,  на основании решения Кадошкинского районного суда РМ от 23.06.2014 г. №2-146/14, вступившее в законную силу 25.07.2014

	8
	Памятник воинам, погибшим в ВОВ 1941-1945 гг (земельный участок)
	п. Инсар, ул. Советская, 1а
	кадастровый номер  13:11:-204001:297
	18

	11.12.2010 г. 13ГА 443147 на основании Распоряжения Главы администрации Кадошкинского муниципального района РМ от 13.10.2010 г. №415-Р сделана запись ЕГРН №13-13-08/014/2010-080

	9
	Памятник воинам,

погибшим в ВОВ 1941-1945 гг
	с. Сиал-Майдан, ул. Базарная, 1а
	кадастровый номер   13:11:0209001:295
	19,0

	1,0
	08.05.2015

13-13/008-13/003/

006/2015-441/2, на основании Решения  Кадошкинского районного суда РМ от 23.06.2014 г.№ 2-145/14, вступившее в законную силу 25.07.2014 г.

	10
	Памятник воинам,

погибшим в ВОВ 1941-1945 гг (земельный участок)
	с. Сиал-Майдан, ул. Базарная, 1а
	кадастровый номер   13:11:0209001:193
	68

	11.12.2010 г. 13ГА 443148 на основании Распоряжения Главы администрации Кадошкинского муниципального района РМ от 13.10.2010 г. №418-Р сделана запись ЕГРН №13-13-08/014/2010-080

	11
	Памятник  воинам, погиб

шим в ВОВ 1941-1945 гг
	с. Пушкино, ул. Московская, 2а
	кадастровый номер 13:11:0208001:388
	32,3

	1,0
	23.07.2020

13:11:0208001:388-13/065/2020-1,

На основании Решения Инсарского районного суда РМ №2-2-42/2020 от 09.06.2020 года, от09.06.2020 года, вступившее в законную силу, выдан 13.07.2020

	12
	Памятник  воинам, погиб

шим в ВОВ 1941-1945 гг (земельный участок)
	с. Пушкино, ул. Московская, 2а
	кадастровый номер 13:11:0208001:323
	187

	П.3 ст.3.1 Федерального Закона «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» №137-Фз, выдан 25.10.2001  , регистрация права 13-13-08/014/2010-081 от 11.12.2010

	13
	Памятник  воинам, погиб

шим в ВОВ 1941-1945 гг
	С. Нагаево, ул. Школьная, 67/2
	Кадастровый номер 13:11:0206001:274

	15,2

	12066,79
	14.01.2022

13:11:0206001:274-13/038/2022-3,

На основании Решения Инсарского районного суда РМ   №2-2-132/2021 года, вступившее в законную силу, выдан 13.12.2021

	14
	Памятник  воинам, погиб

шим в ВОВ 1941-1945 гг (земельный участок)
	С. Нагаево, ул. Школьная, 67/2
	Кадастровый номер 13:11:0206001:500

	95

	Постановление Администрации Кадошкинского мун. Р-на РМ, №143-П от 09.04.2020; акт приема-передачи №320 от 13.04.2020 г.;

Постановление администрации Пушкинского сельского поселения 325 от 14.04.2020 г.

	 15
	Водозаборный  узел
	с. Сиал-Майдан
	инвентарный номер 89:228:002:000043420
	11,1
	  886,257
	-
	04.04.2013

13ГА  723048,

на основании Распоряжения Правительства Республики Мордовия от 02.07.2012 г. №394-Р

	 16
	Плотина с водосбросным   сооружением
	 РМ, Кадошкинский район, с. Сиалеевский Майдан,
	кадастровый номер: 13:11: 0209001:305

	объем 44359 куб.м.
	-
	-
	13.12.2013

13ГА 814027

На основании Располряжения Администрации Кадошкинского муниципального района РМ «О  передаче имущества в муниципальную собственность Пушкинского с/п Кадошкинского мун. Р-на РМ» от 23.10.2013 г. №310-Р

	17
	Плотина с водосбросным   сооружением  (земельный участок)
	РМ, Кадошкинский район, с. Сиалеевский Майдан,
	кадастровый номер: 13:11: 0209002:91

	224466

	30.09.2014

13 ГА 912629 на основании Абз.1 п.3 статьи 3.1 Федерального закона «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 г. №137-ФЗ

	18
	Земельный  участок (для размещения кладбища)
	РМ, Кадошкинский район, с.  Пушкино
	13:11:0208005:149
	16952

	21.01.2011 г. 13ГА 487545 на основании Распоряжения Главы администрации Кадошкинского муниципального района РМ от 13.10.2010 г. №420-Р сделана запись ЕГРН №13-13-08/014/2010-083

	19
	Земельный  участок (для размещения кладбища)
	РМ, Кадошкинский район, с. Нагаево
	13:11:0206001:219
	12379

	11.12.2010 г. 13ГА 443150 на основании Распоряжения Главы администрации Кадошкинского муниципального района РМ от 13.10.2010 г. №417-Р сделана запись ЕГРН №13-13-08/014/2010-083

	20
	Земельный  участок (для размещения кладбища)
	РМ, Кадошкинский район, п. Инсар
	13:11:0209002:83
	6689

	21.01.2011 г. 13ГА 487544 на основании Распоряжения Главы администрации Кадошкинского муниципального района РМ от 13.10.2010 г. №421-Р сделана запись ЕГРН №13-13-08/014/2010-077

	21
	Земельный  участок (для размещения кладбища)
	РМ, Кадошкинский район, с. Сиалеевский Майдан,
	13:11:0209001:194
	13692

	11.12.2010 г. 13ГА 443146 на основании Распоряжения Главы администрации 21Кадошкинского муниципального района РМ от 13.10.2010 г. №419-Р сделана запись ЕГРН №13-13-08/014/2010-083

	22
	Земельный  участок (для размещения скотомогильника)
	РМ, Кадошкинский район, с. Пушкино
	13:11:0209001:194
	600

	22.01.2011 г. 13ГА 487550 на основании Распоряжения Главы администрации Кадошкинского муниципального района РМ от 22.11.2010 г. №477-Р сделана запись ЕГРН №13-13-08/014/2010-077

	23
	Земельные  участки (земель сельскохозяйственного назначения)
	РМ, Кадошкинский район, с. Пушкино
	13:11:0208005:285
13:11:0208005:287
	769270
282545

	о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации №13:11:0208005:285-13/065/2019-3 от 30.08.2019 г., что подтверждается  Выпиской  из  ЕГРН от13.07.2022 г. №КУВИ-001/2022-117313392; №13:11:0208005:287-13/035/2019-3 от 30.08.2019 г., что подтверждается  Выпиской  из  ЕГРН от 13.07.2022 г. №КУВИ-001/2022-117312597.

Раздел 2.Сведения о муниципальном движимом имуществе

2.1. Имущество администрации Пушкинского сельского поселения
	Наименование движимого имущества, его краткая характеристика
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты

 документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о

 правообладателе

 муниципального

движимого

имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	         2
	3
	                4
	5

	6

	Ноутбук
	26 000,00
	  31.07.2009
	решение №12
	администрация Пушкинского сельского поселения

	Мотопомпа
	16 200,00
	2012

	администрация Пушкинского сельского поселения

	Рупор
	3 600,00
	2012

	администрация Пушкинского сельского поселения

	Водозаборные колонки 1
	5 121,00
	2012

	администрация Пушкинского сельского поселения

	Водозаборные колонки 2
	5 121,00
	2012

	администрация Пушкинского сельского поселения

	Авторазливочная станция  (АРС-14)
	760 199,04
	01.06.2023
	 Постановление  №27-П от 01.06.2023 г.
	администрация Пушкинского сельского поселения